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От потенциального участника закупки поступил запрос на разъяснение положений 

Извещения о проведении Запроса котировок в электронной форме на право заключения 

Договора финансовой аренды (лизинга) транспортных средств (в количестве 2 единиц), 

реестровый номер № 32009611873 

 

Вопрос 1: 

В п. 1.5 Общих положений Приложения 2. (Тех. задание) установлено требование к пробегу ТС 

- не более 100 км. 

С учетом местоположения производителя шасси и надстройки, а также массогабаритных 

характеристик ТС, данный тип ТС доставляется самоходом по дорогам общего пользования, и 

расчетный пробег до места передачи Лизингополучателю составит до 2000 км. С учетом 

практики ООО "Автодор-Инжиниринг" по аналогичным закупкам, просим увеличить пробег по 

данной закупке до 2000 км, что не скажется на качественных характеристиках Предмета 

лизинга. Данный пробег будет техническим, а не эксплуатационным. 

 

Ответ на вопрос 1: 
Данное требование изменению не подлежит. Определение способа и обязанность исполнения 

условий, предусмотренных техническим заданием, возлагается на исполнителя. 

 

Вопрос 2: 

В п.2.2 Проекта Договора лизинга установлен срок передачи предмета лизинга не более 90 

календарных дней. По данным поставщика Предмета Лизинга срок производства транспортных 

средств составит 90-100 рабочих дней. Просим увеличить срок передачи Предмета лизинга до 

100 рабочих дней. 

 

Ответ на вопрос 2: 

Данное требование изменению не подлежит. 

 

Вопрос 3: 

В п.7.2 Проекта Договора за нарушение сроков передачи Предмета лизинга установлены пени в 

размере 1% от цены Договора лизинга за каждый день просрочки. Данные штрафные санкции 

являются несоразмерными, исходя из существующей практики. Просим установить пени в 

размере 0,1% за каждый день просрочки от стоимости непереданного в лизинг имущества. 

 

Ответ на вопрос 3: 

Данное требование изменению не подлежит. 

 

Вопрос 4: 

В таблице 1 Раздела 2 Тех. задания некорректно указано "Распределение нагрузки от 

автомобиля снаряжённой массы:". Просим уточнить параметры нагрузок. 

 

Ответ на вопрос 4: 

При формировании Технического задания заказчиком определены параметры транспортного 

средства. Поиск транспортного средства, соответствующего установленным параметрам, 

возлагается на исполнителя. 

 

Вопрос 5: 

В Приложении 1 к Тех. заданию в "Спецификации помещений модуля фургона" указаны 

двойные минимальные размеры ширины отсека "Г". Просим устранить опечатки 

 

Ответ на вопрос 5: 

По данному вопросу будут внесены изменения в Извещение. 
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